[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@sovet-nso.ru

30 июня 2011 года

ПРОТОКОЛ № 11

заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Ю.Н. Шпаков

Заместитель председателя комитета: В.В. Лаптев, А.И. Кондрашкин

Члены комитета: Ю.А. Горлатых, В.Я. Карпов, В.Н. Синенко, Ф.А. Николаев

Референты комитета: Л.И. Обердерфер, И.А.Нестеренко

Приглашенные (список прилагается)

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О проекте закона Новосибирской области «О поправке к статье 38 Устава Новосибирской области» (первое чтение).

2. Разное.

СЛУШАЛИ: О повестке заседания комитета.

Докладывал:  Шпаков Ю.Н.

РЕШИЛИ:

1. Включить в повестку заседания комитета дополнительный вопрос: «О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 8 Закона Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» (первое чтение)» с указанием докладчика: Мифтахутдинова Раиса Владимировна – заместитель руководителя департамента – начальник отдела государственной гражданской службы и кадров департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

2. Повестку дня с учетом поступивших предложений утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О поправке к статье 38 Устава Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Козлов Александр  Александрович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.

Шпаков Ю.Н.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к отклонению проект закона Новосибирской области «О поправке к статье 38 Устава Новосибирской области» в связи с несоответствием установленному федеральным законодательством принципу равенства общественных объединений.

Голосовали: «за» - 5; «против» - 2; «воздержались» - нет.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 8 Закона Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Мифтахутдинова Раиса Владимировна – заместитель руководителя департамента – начальник отдела государственной гражданской службы и кадров департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Синенко В.Н.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 8 Закона Новосибирской области «О правовом статусе лиц, замещающих государственные должности Новосибирской области».

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - 1.

Председатель комитета

Ю.Н. Шпаков

СПИСОК

приглашенных на заседание комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

30 июня 2011 года

 9-15, каб.511

Представители органов государственной власти Новосибирской области:

Голубенко Виталий Юрьевич – заместитель министра финансов и налоговой политики Новосибирской области

Бузмаков Евгений Леонидович – заместитель руководителя департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области

Депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области:

Козлов Александр Александрович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения

Работники аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области:

Деркач Татьяна Николаевна – заместитель начальника управления - начальник государственно-правового отдела управления по правовыми и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области

Бакулина Вера Ивановна – заместитель начальника управления - начальник социально-экономического отдела управления по правовыми и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области